西安理工大学理学院 2017 年

硕士研究生（含调剂生）招生复试通知

为确保理学院硕士研究生复试工作的规范化、制度化和公平性，确保做好硕

士研究生的复试、录取工作，我院贯彻《西安理工大学硕士研究生招生考试复试

办法》的有关精神，现将有关事项通知如下：

  一、复试工作组织

1、理学院成立研究生招生工作组，负责领导、组织、协调和管理本学院范

围内研究生复试录取工作。

2、院招生工作组须根据学校关于复试录取的工作意见，制定切实可行的复

试方案、程序，确保复试严格按照要求进行，充分体现复试的公平与公正性，保

证复试质量。

3 、院招生工作组对本学院研究生的复试录取工作进行监督。

  二、硕士研究生复试资格要求

1、考生初试成绩必须达到国家公布的《2017 年全国硕士研究生招生考试考

生进入复试的初试成绩基本要求》A 类线要求，方能参加理学院硕士研究生复试。

2、调剂考生还必须同时符合国家文件规定的调剂要求。

三、复试分组情况

理学院以学科为单位共分为三个复试面试小组。面试小组负责复试工作的具

体实施，由不少于 5 人的具有副教授以上（含）职称或具有博士学位的教师组成，

并分别下设秘书一名，负责复试记录和协助安排有关事宜，复试记录要做到详尽

规范。

四、考生调剂流程

第一步：符合调剂条件的拟调剂考生，在中国研究生招生信息网“网上调剂

系统”开通之后（开通时间为 2017 年 3 月 17 日），按照有关规定及要求填写调

剂信息，确认第一调剂志愿为西安理工大学（学校代码：10700）；我院网上申

请调剂于 3 月 17 号 00:00 开始。

第二步：学院对考生调剂信息审核、资格审查通过后，通过“网上调剂服务

系统”向拟调剂考生发送复试通知，拟调剂考生需及时点击“接受复试”，复试通

知将以电话或短信方式实时发送到考生报名时注册的手机上，逾期将视为自动放

弃；

第三步：“同意复试”的拟调剂考生按规定参加我校组织的复试，我校将根据

初试成绩和复试成绩进行综合排名确定是否初录，拟录取名单将在我校主页进行

公告；

第四步：复试合格的拟调剂考生，我校将通过“网上调剂系统”将其置为“待

录取”状态，信息以短信方式通知考生，被录用考生在网上确认“接受待录取”，

完成正式录用，逾期不确认者将视为自动放弃初录资格。

第五步：初试、复试成绩符合初录要求的考生名单，经初审后将在我校网站

陆续发布，请广大考生届时关注我校研究生院网站 http://yjsy.xaut.edu.cn/发布的

初录公告。请名单公布范围内的考生，按照要求在规定的时间内办理政审、定向

就业协议的签订以及与调剂相关的手续。

初录名单公布后，若审核发现调剂考生存在未登陆中国研究生招生信息网填

报调剂信息，也未经我校研招办网上发送复试、待录取通知情况的，则考生自行

办理的一切复试手续无效，我校将取消其初录资格。未按照规定办理有关手续的

考生，或再经复查不符合国家及学校有关要求的考生，我校保留对其初录资格进

http://www.cnedu.cn/zhinan/tiaoji/
http://www.cnedu.cn/zhinan/tiaoji/

行处理的权利。

五、复试方式及复试内容

（一）资格审查

所有参加复试的考生（一志愿考生以我校网站公布的一志愿复试名单为准，

调剂考生以中国研究生招生信息网发出的复试通知为准）均需进行资格审查，审

查不合格者不予复试。审查内容包括：

（1）本人准考证、居民身份证原件、四六级成绩单原件（所有考生）

（2）学历证书、学位证书（往届本科毕业生提供）

（3）学生证（普通高校、成人高校、普通高校举办的成人高校学历教育应届

本科毕业生提供)；

（4）专科毕业证书、10 门以上大学本科主干课程成绩单（同等学力考生和高

职高专生提供）；

（5）结业证书（本科结业生提供）；

（6）在 2017 年 9 月 1 日前可取得国家承认本科毕业证书的证明、本科历年

学习成绩证明（自学考试和网络教育本科生必须提供，证明由颁发毕业证书的省

级高等教育自学考试办公室或网络教育高校出具）；

（7）学历（学籍）认证报告（未通过网上学历（学籍）校验的考生必须提供）。

对提供虚假信息的复试考生，一经查实取消其复试、录取资格。

   （8）“退役大学生士兵专项硕士研究生招生计划”考生还需提供本人《入伍

批准书》和《退出现役证》。

（二）复试内容（推免生不参加复试）

1、专业课笔试（一志愿考生及调剂生）

复试专业课笔试科目名称与我校硕士研究生招生专业目录公布的复试专业

课一致，满分为 100 分，考试时间一般为 2.5 小时。专业课笔试重点考查考生对

专业理论及相关知识的掌握是否扎实、深厚和宽广，是否具备本专业研究生入学

的基本要求。

2、面试（一志愿考生及调剂生）

每位考生的面试时间一般不少于 30 分钟，面试满分 150 分。面试包含综合

面试和外语及能力水平测试（含听力及口语）两个环节，主要考查考生的外语水

平及应用能力，专业知识及实践(实验)、综合分析和解决实际问题的能力、创新

能力等，同时对考生的思想政治情况予以考核；全日制专业学位硕士研究生复试

时，要更加突出对专业知识的应用和专业能力倾向的考查，加强对考生实践经验

和科研动手能力等方面的考查。

六、复试时间安排

1、资格审查时间：2017 年 3 月 23 日上午 8:00-12:00

资格审查地点：西安理工大学曲江校区理学院会议室（教 9-322 室）

复试课代码 学科名称 考试科目

769 数学
数学综合（概率论与数理统计

50%，常微分方程 50%）

770 物理学 普通物理

771 物理电子学 光学

772
化学工程与技术 化学综合（仪器分析占 50%、物

理化学 50%） 化学工程(专业学位)

2、专业课笔试时间：2017 年 3 月 23 日下午  15:00-17:30

考试地点：具体教室安排资格审查时见学院公示

3、面试时间：2017 年 3 月 24 日

面试地点：曲江校区（资格审查时见学院通知）

4、体检时间：2017 年 3 月 25 日上午 （金花校区校医院）

体检是考生复试考核的一个重要环节，所有复试考生都必须参加，学校财务

处将于校医院设立办公点，收取复试体检费 55 元，请以现金形式缴纳。请报考

理学院的考生（一志愿考生及调剂生）携带本人近期一寸免冠照片 1 张，持复试

体检费缴费收据，于 3 月 25 日上午在金花校区校医院领取体检表参加复试体检

（需空腹）；凡体检不合格或无故不参加体检的考生将不予录取。

七、录取办法

复试考试成绩满分 250 分，其中专业课笔试部分占 100 分，面试占 150 分（外

语及能力水平测试 50 分，综合面试 100 分），初试成绩与复试成绩按比例计算

得出综合成绩折合为百分制后为考生最终成绩。有下列情形之一者，复试不合格，

不予录取：

1、面试成绩低于 90 分的考生，不参与拟录取排名，直接淘汰；

2、同等学力考生任何一门加试科目不及格（加试由学校统一组织）；

3、综合成绩折合为百分制后低于 60 分的考生，不予录取。

录取时按考生最终综合成绩进行排名，从高分到低分差额淘汰，确定初录名

单，并报学校研招办审批。

其他未尽事项，复试期间另行通知。

理学院联系电话：029-82066375

地址：西安理工大学理学院院办公室（曲江校区教九楼 325 室）

欢迎广大考生报考西安理工大学硕士研究生！

西安理工大学理学院

2017 年 3 月 21 日

2017 年理学院硕士研究生复试名单（第一志愿）

准考证号 姓名 性别

第一单

元初试

成绩

第二单

元初试

成绩

第三单

元初试

成绩

第四单

元初试

成绩

初试总

成绩
备注

107007014122504 李科园 女 58 57 123 135 373

107007041522500 王彩云 女 66 52 121 72 311

107007041592516 胡朝龙 男 53 52 117 78 300

107007041592514 张倩 女 59 57 117 82 315

107007014112487 吉喆 男 61 52 112 83 308

107007061360231 安兆凤 女 58 64 115 82 319

107007061360213 王芳 女 70 57 122 118 367

107007061360215 李慧南 女 46 66 118 102 332

107007061361525 高静 女 63 55 65 102 285

107007061360207 韩选 女 52 58 121 115 346

107007061361521 薛雨森 男 61 65 88 134 348

107007061360225 贾露 女 55 45 132 97 329

107007061360240 邢志阳 男 61 53 142 121 377

107007061361531 贺凯 男 54 62 88 118 322

107007061360203 赵仁和 男 58 59 111 128 356

107007061361530 郑晓懿 女 64 67 117 139 387

107007061361529 贾鹏飞 男 62 49 121 147 379

107007061362350 惠鹏 男 60 72 96 124 352

107007061361524 刘坤 男 54 48 58 139 299

107007061360198 王重阳 女 53 52 98 114 317

107007061362351 刘磊 男 61 66 112 131 370

107007061360235 张慢 女 53 47 132 115 347

107007061360209 李敏敏 女 59 54 128 119 360

107007061361520 陈应龙 男 55 52 82 125 314

107007061360206 侯万丽 女 58 61 126 123 368

107007061360243 孙鹏 男 54 47 135 141 377

107007061360241 孙峰 男 59 46 137 141 383

107007061360912 孙倩 女 55 50 64 126 295

107007061360236 曹艳艳 女 54 51 139 144 388

107007061360210 裴茹 女 52 60 116 114 342

107007061360196 李桥 女 69 54 97 108 328

107007061360238 家敏 女 62 65 147 138 412

107007061360199 乔羽 女 58 64 108 82 312

107007061360205 任琼 女 58 58 108 124 348

107007061360214 张曼婷 女 56 57 97 109 319

107007061361533 田赟佳 女 40 46 71 139 296

107007014152489 李倩倩 女 66 49 117 103 335

107007014152492 闫少聃 女 69 68 124 80 341

107007014152490 郭佳丽 女 57 57 97 94 305

107007014152517 张丹 女 57 63 112 87 319

107007061433635 边思婵 女 54 58 70 91 273

107007014122501 杨转 女 39 52 116 93 300

107007062022505 王彦军 男 62 62 117 71 312

107007062022488 任利利 女 47 47 106 120 320